# **Landesbibliothek Oldenburg**

## **Digitalisierung von Drucken**

### **Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum**

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.  
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus  
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot  
Eruditorum desideriis adhuc expetitur

**Chemnitz, Martin  
Leyser, Polycarp  
Gerhard, Johann**

**Hamburgi, MDCCIII**

**VD18 90617681**

Caput CXIII. Continens Profectionem Jesu Versus Jerusalem Et In Transitu  
Sanationem Coeci Nati. Luc. 13. Versic. 22. Et Johan. 9. Versic. 1.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-18203**

## CAPUT CXIII.

## CONTINENS PROFECTIONEM JESU VERSUS JERUSALEM ET IN TRANSITU SANATIONEM COECI NATI.

LUC. 13. VERSIC. 22. ET JOHAN. 9. VERSIC. 1.

## RATIO ORDINIS.

**S**upra cap. 103. & 104. Harmonia audivimus, quomodo Dominus noster Jesus Christus Hierosolymis post festum Scenopogias se absconderit ob violentiam Judæorum, qui lapidibus ipsum obruere volebant. Postea autem, cum septuaginta discipuli emissi rediissent, inde discesserit, & in Judæa visitationem Ecclesiarum, ad quas aliquot suorum discipulorum pariter prius emisserat, instituerit. Hac visitatione intra bimestre spacium peracta, cum jam appropinquaret festum Encæniorum, reditum Hierosolymas parat. De qua profectioe solus Lucas hic v. 22. mentionem injicit. Neq; profectioem hanc, cuius Lucas hic meminit, ad aliud tempus adaptare possumus. Siquidem quæcunq; postea referentur, videbimus ea in Galilæa accidisse, quo Christus post exactum Encæniorum festum secessit, & residuam partem institutæ suæ visitationis absolvit.

Interim autem in ipsius absentia Pharisei primam suam constitutionem fecerunt & promulgant, Johan. 9. v. 22. de Excommunicatione, si

quis Jesum Christum profiteretur. Jesus ergo, ne videretur confessionem sui fugere, Hierosolymam rediit. Non tamē recta urbem ingressus est, sed ad portas ejusdem delatus, ipsam quasi circumvici (sic enim hic τὸ πρὸς τὰς πόλεις prateriens seu pratergrediens, sicuti etiam Matth. 20. v. 30. usurpatur, accipio) & in transitu, ipso quodam die sabbati, illustre miraculum edidit in homine, qui à natiuitate cæcuserat. Quo miraculo ipse quidem populum ad inquisitionem sui excitavit: inter Phariseos vero schisma de Christo secutum est, quorum contumaces simplici & constanti cæci confessione pudefecit. Sic ostendens, non timenda esse vana fulmina falsæ Ecclesiæ ob Evangelii confessionem. Et pulchrum est exemplum, quod, cum cæcus ab Ecclesia malignantium excommunicatus esset propter confessionem Christi, Jesus hoc audiens ipsum quarit, & ad pleniorum Messia cognitionem adducit, ad quam nunquam progressus fuisset, si inter Phariseos mansisset. Hunc verum Evangelicæ historiæ ordinem esse non ambigo.